



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 414/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/ 2021**, que tem por objeto “**Fornecimento de gêneros alimentícios**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 22.206.847/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CHOCOLATE EM PÓ	KG	1.250	R\$ 11,60	R\$ 14.500,00

Nome: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI – CNPJ: 03.649.725/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 36.956,00 (Trinta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ALIMENTO COM SOJA SABOR ORIGINAL	LT	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
17	EXTRATO DE TOMATE	UN	2.000	R\$ 9,38	R\$ 18.760,00
35	VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ	FRA	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00

Nome: PRO-COOKING INDUSTRIA E COM. DE ALIM. LTDA – CNPJ: 06.318.421/0001-41

Total Fornecedor: R\$ 37.425,00 (Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CHOCOLATE EM PÓ	KG	3.750	R\$ 9,98	R\$ 37.425,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0001-67

Total Fornecedor: R\$ 58.350,00 (Cinquenta e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR REFINADO	KG	15.000	R\$ 3,89	R\$ 58.350,00

Nome: MAFURGEL COMÉRCIO LTDA - EPP – CNPJ: 00.420.387/0001-35

Total Fornecedor: R\$ 58.500,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHO (EM DIVERSOS SABORES)	PCT	10.000	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00

Nome: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 26.742.152/0001-53

Total Fornecedor: R\$ 67.560,00 (Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	20.000	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
11	CALDO DE CARNE	KG	1.000	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
12	CALDO DE GALINHA	KG	1.000	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
21	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO 400 GR	LAT	2.500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00

Nome: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 24.657.970/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 81.933,00 (Oitenta e Um Mil Novecentos e Trinta e Três Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	600	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00
28	MARGARINA COM SAL (POTE 500 GRAMAS)	POT	7.500	R\$ 5,65	R\$ 42.375,00
29	MINI BOLO DOCE	UN	20.000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
36	LEITE DESNATADO	LT	6.000	R\$ 3,87	R\$ 23.220,00

Nome: PILAR CEREAIS LTDA EPP – CNPJ: 05.098.638/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	FEIJÃO CARIOCA	KG	22.500	R\$ 5,50	R\$ 123.750,00
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	7.500	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA. - EPP. – CNPJ: 27.339.484/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 470.350,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇUCAR REFINADO	KG	5.000	R\$ 4,22	R\$ 21.100,00
5	ARROZ AGULHINHA	KG	14.000	R\$ 3,22	R\$ 45.080,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	PCT	10.000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
15	CREME DE LEITE	UN	13.500	R\$ 2,29	R\$ 30.915,00
18	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	2.500	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00
22	FUBÁ	PCT	7.000	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00
24	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LT	15.000	R\$ 3,66	R\$ 54.900,00
26	MACARRÃO ARGOLINHA	PCT	4.000	R\$ 2,37	R\$ 9.480,00
27	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	20.000	R\$ 2,02	R\$ 40.400,00
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	7.500	R\$ 8,68	R\$ 65.100,00
32	PÓ DE CAFÉ	PCT	11.250	R\$ 9,77	R\$ 109.912,50
33	PÓ DE CAFÉ	PCT	3.750	R\$ 9,77	R\$ 36.637,50
34	SAL REFINADO	KG	6.500	R\$ 0,97	R\$ 6.305,00

Nome: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.528.442/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 509.115,00 (Quinhentos e Nove Mil Cento e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ARROZ AGULHINHA	KG	46.000	R\$ 2,91	R\$ 133.860,00
16	EXTRATO DE TOMATE	UN	6.000	R\$ 6,78	R\$ 40.680,00
23	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LT	45.000	R\$ 3,31	R\$ 148.950,00
30	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	22.500	R\$ 8,25	R\$ 185.625,00

Homologando, ainda que os itens 08 e 09 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 1 de fevereiro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (EXCLUSIVO MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022, cujo objeto é o registro de preços de tubos e canaletas de concreto, conforme demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 16 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 03 de fevereiro de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 01 de fevereiro de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO/DESCCLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

No primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois às 09:00 horas, na sala das sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos seus membros para abertura do envelope proposta de preços da única empresa habilitada no certame, julgamento e classificação. Após abertura, devida rubrica e análise correspondente restou a empresa J.S.O. Construções EIRELI – CNPJ 09.262.709/0001-30 desclassificada, tudo conforme a Ata circunstanciada. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea “b” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, bem como aberto prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação, de acordo com §3º do artigo 48 da Lei 8.666/93, começando eles a correrem do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

C.P.L., 01 de fevereiro de 2022.

Luciano Sena Caxias de Araújo - Presidente interino

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a “Fornecimento de gêneros alimentícios”, foi adjudicado no dia 14 de dezembro de 2021 e homologado no dia 1 de fevereiro de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

Nome: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI – CNPJ: 22.206.847/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CHOCOLATE EM PÓ	KG	1.250	R\$ 11,60	R\$ 14.500,00

Nome: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI – CNPJ: 03.649.725/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 36.956,00 (Trinta e Seis Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ALIMENTO COM SOJA SABOR ORIGINAL	LT	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
17	EXTRATO DE TOMATE	UN	2.000	R\$ 9,38	R\$ 18.760,00
35	VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ	FRA	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00

Nome: PRO-COOKING INDUSTRIA E COM. DE ALIM. LTDA – CNPJ: 06.318.421/0001-41

Total Fornecedor: R\$ 37.425,00 (Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CHOCOLATE EM PÓ	KG	3.750	R\$ 9,98	R\$ 37.425,00

Nome: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA – CNPJ: 53.437.315/0001-67

Total Fornecedor: R\$ 58.350,00 (Cinquenta e Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

1	açúcar refinado	KG	15.000	R\$ 3,89	R\$ 58.350,00
---	-----------------	----	--------	----------	---------------

Nome: MAFURGEL COMÉRCIO LTDA - EPP – CNPJ: 00.420.387/0001-35
 Total Fornecedor: R\$ 58.500,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHO (EM DIVERSOS SABORES)	PCT	10.000	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00

Nome: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 26.742.152/0001-53
 Total Fornecedor: R\$ 67.560,00 (Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BARRA DE CEREAIS (SABORES DIVERSOS)	UN	20.000	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
11	CALDO DE CARNE	KG	1.000	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
12	CALDO DE GALINHA	KG	1.000	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
21	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO 400 GR	LAT	2.500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00

Nome: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA – CNPJ: 24.657.970/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 81.933,00 (Oitenta e Um Mil Novecentos e Trinta e Três Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	LEITE UHT ZERO LACTOSE	LT	600	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00
28	MARGARINA COM SAL (POTE 500 GRAMAS)	POT	7.500	R\$ 5,65	R\$ 42.375,00
29	MINI BOLO DOCE	UN	20.000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
36	LEITE DESNATADO	LT	6.000	R\$ 3,87	R\$ 23.220,00

Nome: PILAR CEREAIS LTDA EPP – CNPJ: 05.098.638/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	FEIJÃO CARIOCA	KG	22.500	R\$ 5,50	R\$ 123.750,00
20	FEIJÃO CARIOCA	KG	7.500	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00

Nome: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA. - EPP. – CNPJ: 27.339.484/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 470.350,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	açúcar refinado	KG	5.000	R\$ 4,22	R\$ 21.100,00
5	ARROZ AGULHINHA	KG	14.000	R\$ 3,22	R\$ 45.080,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	PCT	10.000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
15	CREME DE LEITE	UN	13.500	R\$ 2,29	R\$ 30.915,00
18	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	2.500	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00
22	FUBÁ	PCT	7.000	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00
24	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LT	15.000	R\$ 3,66	R\$ 54.900,00
26	MACARRÃO ARGOLINHA	PCT	4.000	R\$ 2,37	R\$ 9.480,00
27	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	20.000	R\$ 2,02	R\$ 40.400,00
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	7.500	R\$ 8,68	R\$ 65.100,00
32	PÓ DE CAFÉ	PCT	11.250	R\$ 9,77	R\$ 109.912,50
33	PÓ DE CAFÉ	PCT	3.750	R\$ 9,77	R\$ 36.637,50
34	SAL REFINADO	KG	6.500	R\$ 0,97	R\$ 6.305,00

Nome: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.528.442/0001-17

Total Fornecedor: R\$ 509.115,00 (Quinhentos e Nove Mil Cento e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ARROZ AGULHINHA	KG	46.000	R\$ 2,91	R\$ 133.860,00
16	EXTRATO DE TOMATE	UN	6.000	R\$ 6,78	R\$ 40.680,00
23	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LT	45.000	R\$ 3,31	R\$ 148.950,00
30	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	22.500	R\$ 8,25	R\$ 185.625,00

Homologando, ainda que os itens 08 e 09 foram considerados fracassados.

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Aquisição de cabo de rede Cat6, roteadores Wifi com Mesh e Switch Gigabit 8 portas 10/100/1000Mbps", foi adjudicado no dia 11 de janeiro de 2022 e homologado no dia 1 de fevereiro de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários e totais:

EMPRESA: SCORPION INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 04.567.265/0001-27

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------